[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2013                                            г.Норильск			                         №46

О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска
от 11.02.2011 № 66

В целях приведения в соответствие требованиям Закона Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в Администрации города Норильска, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 11.02.2011 № 66 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.3 пункта 1 Положения после слов «о предотвращении или» дополнить предлогом «об».
1.2. В абзаце первом подпункта 2.1 пункта 2 Положения слова «отделом кадров и муниципальной службы Управления по персоналу Аппарата Администрации города Норильска» заменить словами «отделом кадров и муниципальной службы Аппарата Администрации города Норильска».
1.3. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Решение о проверке принимается отдельно в отношении каждого проверяемого лица в течение семи календарных дней после поступления информации, указанной в пункте 4 настоящего Положения, на основании распоряжения Администрации города Норильска, издаваемого Главой Администрации города Норильска либо иным уполномоченным лицом, принявшим решение о проведении проверки.
В распоряжении, указанном в абзаце 1 настоящего пункта, должно содержаться:
1) указание на обстоятельство, послужившее основанием для проверки;
2) указание на должностных лиц отдела кадров (кадровой службы), которым поручено проведение проверки;
3) сроки, в течение которых должна быть проведена проверка.
Должностные лица отдела кадров (кадровой службы), которым поручено проведение проверки, осуществляют ее самостоятельно либо путем обращения к Губернатору Красноярского края с просьбой о направлении запросов о представлении сведений, составляющих банковскую тайну, налоговую или иную охраняемую законом тайну, запроса в правоохранительные органы о проведении оперативно-разыскных мероприятий в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
2. Отделу кадров и муниципальной службы Аппарата Администрации города Норильска (В.Е.Севастьянова):
-	не позднее 10 рабочих дней со дня издания настоящего постановления, а в случаях временного отсутствия (нахождения в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) - в течение трех рабочих дней после выхода их на работу ознакомить под роспись заместителей Главы Администрации города Норильска, руководителей структурных подразделений, территориальных исполнительно-распорядительных и функциональных органов, самостоятельных отделов Администрации города Норильска с настоящим постановлением под роспись.
3. Руководителям структурных подразделений, самостоятельных отделов, территориальных исполнительно-распорядительных и функциональных органов Администрации города Норильска:
-	не позднее семи рабочих дней со дня издания настоящего постановления, а в случаях временного отсутствия (нахождения в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) - в течение трех рабочих дней после выхода их на работу, ознакомить с настоящим постановлением под роспись муниципальных служащих возглавляемых ими структурных подразделений, территориальных исполнительно-распорядительных и функциональных органов, самостоятельных отделов Администрации города Норильска.
4.	Отделу кадров и муниципальной службы Аппарата Администрации города Норильска (В.Е.Севастьянова), кадровым службам, ведущим личные дела муниципальных служащих, приобщить копии листов ознакомления муниципальных служащих, указанных в пунктах 2, 3 настоящего постановления, к материалам их личных дел.
5.	Контроль исполнения пунктов 2, 4 настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата Администрации города Норильска Н.А.Тимофеева.
6.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
7.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава Администрации города Норильска 				          А.Б.Ружников

image1.jpeg